
 

1 

 

 

 

Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade 

vyhlašuje  

NABÍDKU 

K PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK K ÚČASTI NA VÝSTAVÁCH A 

VELETRZÍCH V RÁMCI PROJEKTU 

NOVÉ MARKETINGOVÉ MODELY VELETRŽNÍCH ÚČASTÍ 2 

(NOVUMM 2) spolufinancovaného Evropskou unií 

z OP TAK 2021 - 2027 

 

 

 

 

 

 

Datum vyhlášení 23. 2. 2024 

Příjem přihlášek 
od 23. 2. 2024 11:00 hod.  
do 31. 12. 2027 15:00 hod.1  

Systém sběru přihlášek do 
projektu Průběžný 

Plánovaná alokace projektu 86 400 000,- Kč 

 

                                                      
1Příjem přihlášek může být pozastaven před datem ukončení příjmu přihlášek z důvodu vyčerpání finanční alokace.  



 

2 

 

 

Obsah   

 

1 Základní ustanovení ............................................................................................................ 3 

1.1 Cíl projektu ................................................................................................................. 3 

1.2 Podporované aktivity ................................................................................................ 3 

2 Příjemce podpory ............................................................................................................. 5 

3 Způsobilé výdaje ............................................................................................................... 8 

3.1 Způsobilé výdaje příjemce podpory (v režimu de minimis): ............................... 8 

3.2 Nezpůsobilé výdaje ................................................................................................... 9 

3.3 Odvětvové vymezení ................................................................................................ 9 

4 Forma a výše podpory pro příjemce podpory .............................................................. 9 

5 Specifikace podpory poskytované formou zvýhodněné služby .............................. 10 

6 Výběr příjemců podpory ................................................................................................ 12 

6.1 Požadované dokumenty ........................................................................................ 12 

6.2 Výběrová kritéria ..................................................................................................... 13 

6.3 Způsob výběru účastníků....................................................................................... 13 

6.4 Účast v dalších programech podpory .................................................................. 14 

6.5 Přihláška k účasti na veletrhu v rámci projektu a způsob jejího předložení .. 15 

7 Území dopadu ................................................................................................................. 15 

8 Ostatní ustanovení ......................................................................................................... 15 

 



 

3 

 

1 Základní ustanovení  
Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade, příspěvková organizace MPO, 

(dále jen „CT“), (www.czechtrade.cz) je realizátorem projektu NOVUMM 2 a 

poskytovatelem podpory (formou zvýhodněné služby). Projekt NOVUMM 2 byl 

schválen Rozhodnutím o poskytnutí dotace č.j. MPO 17598/24/61400 ze dne          

16. 2. 2024 vydaném dle § 14 zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v rámci 

Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK). 

Podpora (formou zvýhodněné služby) je poskytována podle Nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 během přechodného období, tj. max do 30. 6. 2024, 

po přechodném období bude aplikováno Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 

13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis. 

1.1  Cíl projektu 

Projekt Nové marketingové modely veletržních účastí 2 (NOVUMM 2) se zaměřuje 

na usnadnění vstupu na zahraniční trhy a rozvoj mezinárodní konkurenceschopnosti 

MSP prostřednictvím jejich účasti na vybraných specializovaných veletrzích, 

výstavách a dalších zahraničních akcích, vč. alternativních účastí a na související 

marketingovou podporu MSP především v prioritních oborech českého průmyslu. 

1.2 Podporované aktivity 

 

V rámci projektu NOVUMM 2 bude realizována následující klíčová aktivita: 

- realizace společné české účasti - prezentace českých podnikatelských 

subjektů (MSP) a České republiky na specializovaných zahraničních veletrzích 

a výstavách (především v prioritních oborech českého průmyslu) v rámci 

společné expozice, a související marketingová podpora MSP, 

 

http://www.czechtrade.cz/


 

4 

 

doplněna subaktivitami: 

- realizace Centrálního jednacího sektoru (CJS) v rámci společné expozice - za 

účelem poskytnutí reprezentativního prostoru pro obchodní jednání účastníků 

(ze společné i individuálních expozic) a důstojnou prezentaci ČR 

- realizace individuálních expozic MSP na vybraných zahraničních výstavách a 

veletrzích, kde je také v rámci projektu realizována společná česká expozice 

- realizace Koordinačního centra (KC CT) v rámci společné expozice 

- realizace účasti MSP na dalších zahraničních akcích - za účelem rozvoje 

mezinárodní konkurenceschopnosti MSP, jejich zviditelnění, a využití synergií 

účasti; podporována bude účast 1 účastníka na sympoziích, konferencích, 

seminářích aj., nebo zapojení se účastnících se MSP do akcí jako např. 

Innovation Awards, Product Gallery, Trend Gallery apod., organizovaných v 

souvislosti s daným veletrhem nebo výstavou, 

- pořádání podpůrných propagačních aktivit zaměřených na prezentaci 

příslušných oborů českého průmyslu a společné veletržní účasti na dané akci 

s cílem posílení mezinárodní konkurenceschopnosti českého průmyslu a MSP 

v mezinárodním prostředí, včetně výroby a distribuce „Profilového katalogu 

české účasti“ a „Informačního letáku české účasti“. 

 

Indikativní seznam2 veletrhů je publikován na webu projektu 

https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-

novumm2ket/novumm  

Minimální plocha pro účastníka: 4 m2 (vč. podílu na zázemí) 

Minimální počet účastníků na společné expozici: 3 účastníci + CT  

                                                      
2 Jedná se o indikativní seznam akcí, které mohou být Realizátorem změněny, nebo zrušeny. Agentura CzechTrade nenese 
odpovědnost za změnu termínu konání nebo zrušení veletrhu ze strany organizátora/veletržní správy. 

https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-novumm2ket/novumm
https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-novumm2ket/novumm


 

5 

 

Aby byla účast na vybraném veletrhu podpořena, musí se jí celkově účastnit 

minimálně 5 firem, ale započítají se i firmy na individuálních expozicích tzn., že akce 

se musí účastnit min. 3 firmy na společné expozici a 2 na individuální. 

Preferována je účast v rámci společné expozice, ale možná je i podpora jednotlivých 

individuálních expozic v rámci akce, na které je realizována společná expozice.  

2 Příjemce podpory 

Příjemce podpory musí k datu podání žádosti splňovat následující podmínky: 

a) žadatelem/příjemcem podpory musí k datu podání žádosti být malý nebo 

střední podnik (MSP) a musí doložit prohlášení k velikosti podniku3,  

b) je podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba, která má přidělené české 

IČ a je oprávněna k podnikání4, 

c) je oprávněn k podnikání odpovídajícímu ekonomické činnosti5, ve které je 

realizován projekt6, 

d) podle svého čestného prohlášení je registrován jako poplatník daně z příjmu 

v ČR, a to nepřetržitě nejméně po dobu jednoho zdaňovacího období7 

předcházejícího datu podání žádosti o podporu, 

e) nemá neuhrazený závazek vzniklý na základě příkazu k vrácení finančních 

prostředků vydaného po předchozím rozhodnutí Komise prohlašujícím, že 

podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem, 

f) podporovány nejsou projekty, jejichž výstupy se přímo projeví v některém 

z odvětví uvedených v Příloze č. 2 Nepodporované kategorie CZ-NACE této 

Nabídky, 

                                                      
3 Žadatel/příjemce dokládá prohlášení k velikosti podniku i před podpisem smlouvy s CzechTradem. 
4 Jedná se o živnostenské oprávnění nebo oprávnění k podnikání dle jiných právních předpisů. 
5 V žádosti o zvýhodněné služby uvedl žadatel MSP CZ-NACE, ve kterém je realizován projekt, který koresponduje s 
evidovanou činností ve veřejných rejstřících. Zapsaný CZ-NACE nesmí být uveden v Příloze č. 2 „Nepodporované kategorie 
CZ- NACE“. 
6 Výjimkou jsou ekonomické činnosti, u kterých lze získat příslušné oprávnění k podnikání až po realizaci projektu; v těchto 
případech postačí oprávnění k podnikatelské činnosti na území České republiky.  
7 Jedná se o zdaňovací období dle § 16b u fyzických osob / § 21a u právnických osob zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů. 



 

6 

 

g) je-li právnickou osobou, má zapsány skutečné majitele v Evidenci skutečných 

majitelů, 

h) celková výše podpory de minimis jednomu podniku nepřesáhla za poslední tři 

po sobě jdoucí jednoletá účetní období 200 000 EUR8 (aplikováno během 

přechodného období, tj. max do 30. 6. 2024), resp. celková výše podpory de 

minimis jednomu podniku nepřesáhla v předchozích třech letech 300 000 

EUR9 (aplikováno po přechodném období). Konečný uživatel dokládá 

prohlášení k de minimis10,  

i) projekt bude realizován v souladu s legislativou v oblasti ochrany životního 

prostředí, bude uplatňovat zásady hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 

využívaných materiálů a zdrojů, 

j) nesmí porušovat horizontální politiky EU a jejich základní principy. Zejména je 

nutné dodržet soulad: 

a) se zásadami nediskriminace (především nediskriminace na základě rasy, 

genderu, náboženského vyznání, etnického původu, zdravotního postižení, 

věku nebo sexuální orientace); 

b) s principy udržitelného rozvoje; 

c) s Listinou základních práv Evropské unie. 

 

                                                      
8 Čl. 2, odst. 2 Nařízení č. 1407/2013: 

„Jeden podnik“ pro účely tohoto nařízení zahrnuje veškeré subjekty, které mezi sebou mají alespoň jeden z následujících 
vztahů:  
a) jeden subjekt vlastní většinu hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;  
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat většinu členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;  
c) jeden subjekt má právo uplatňovat rozhodující vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle 
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu. 
9 Čl. 2, a čl. 3 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831: 
„Jeden podnik“ pro účely tohoto nařízení zahrnuje veškeré subjekty, které mezi sebou mají alespoň jeden z následujících 
vztahů:  
a) jeden subjekt vlastní většinu hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;  
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat většinu členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;  
c) jeden subjekt má právo uplatňovat rozhodující vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle 
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu. 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, podle dohody uzavřené s jinými  
akcionáři nebo společníky daného subjektu, většinu hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům,  
v daném subjektu 
10 Žadatel/příjemce dokládá prohlášení k de minimis i před podpisem smlouvy s CzechTradem. 



 

7 

 

Příjemcem podpory nemůže být subjekt, pokud k datu podání žádosti11:  

a) byl na majetek žadatele prohlášen konkurz (způsob řešení úpadku). Pokud je 

v případě úpadku soudem povolena reorganizace, která je podnikem splněna, 

nenahlíží se na podnik jako na podnik v úpadku a podmínka pro poskytnutí 

dotace je tak splněna12, 

b) je v likvidaci, 

c) neplní povinnosti dle zákona č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, zejména povinnost zveřejnit účetní závěrku v příslušném 

rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 

právnických a fyzických osob. Tento odstavec se týká jen těch subjektů, které 

takové povinnosti mají zákonem uloženy. CzechTrade provede kontrolu 

dodržování této povinnosti dle definice MSP13 za poslední dvě uzavřená 

účetní období, pokud je Žadatel registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR 

nepřetržitě po dobu dvou a více zdaňovacích období. Pokud je Žadatel 

registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR nepřetržitě po dobu jednoho 

zdaňovacího období, provede CzechTrade kontrolu této povinnosti za 

poslední jedno uzavřené účetní období. Pokud se v posledních dvou letech 

velikost podniku liší, bude zkontrolováno i třetí účetní období, tj. N-2. 

V případě subjektů, které nemají tuto povinnost stanovenou zákonem za celé 

toto období, bude její plnění kontrolováno za období, za které mají tuto 

povinnost stanovenou, 

d) má formu společnosti s ručením omezeným, kde je k podílu (podílům) 

společníka (společníků) vydán kmenový list podle § 137 zákona č. 90/2012 

Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 

                                                      
11 Žadatel podepisuje čestné prohlášení. 
12 Žadatel (konečný příjemce) před vydáním Smlouvy o poskytnutí zvýhodněných služeb čestně prohlašuje, že ke dni 
podepsání čestného prohlášení, ani v předchozích třech (3) letech nebyl na jeho majetek prohlášen konkurz. 
13 Úřední věstník EU ze dne 26. 6. 2014, L 187/70: https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2022/08/definice-
malych-a-strednich-podniku-2014.pdf 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2022/08/definice-malych-a-strednich-podniku-2014.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2022/08/definice-malych-a-strednich-podniku-2014.pdf


 

8 

 

3 Způsobilé výdaje 

3.1  Způsobilé výdaje příjemce podpory (v režimu de minimis): 

• výdaje na realizace účastí na zahraničních veletrzích, výstavách s cílem 

prezentace České republiky (prostřednictvím agentury CT) a MSP se 

sídlem v ČR prostřednictvím společné a individuálních expozic 

umožňujících zviditelnění ČR a jednotlivých firem. Způsobilým výdajem pro 

MSP (společné a individuální expozice) je pronájem výstavní plochy (min. 

4 m2 vč. podílu na zázemí), realizace expozice (pronájem, instalace 

a demontáž příslušné části výstavní expozice - stánek, výstavnický 

nábytek a fundus, podlaha a její krytina, zastřešení, osvětlení, 

vzduchotechnika, případně prvky požární prevence), podíl na Centrálním 

jednacím sektoru, technické zabezpečení (elektrická energie, voda, odvoz 

odpadu, úklid), grafika (výroba a aplikace vizuální prezentace obchodního 

jména a loga na příslušné části výstavní expozice a jednotících prvků 

společné účasti), vybavení stánku, podíl na občerstvení a zázemí, 

registrace, zápis do katalogu a povinné poplatky, grafický a architektonický 

návrh expozice, montáž, demontáž, prezentace v Profilovém katalogu 

české účasti, Informační leták české účasti, letenka14, 

• výdaje na účast MSP na seminářích, konferencích a symposiích a dalších 

mezinárodních akcích v zahraničí (např. „Innovation Awards“, „Trend 

Awards“, „Product Gallery“ apod.), organizovaných v souvislosti 

s podporovanou výstavou nebo veletrhem. Způsobilým výdajem MSP jsou 

účastnický poplatek pro 1 účastníka na dané akci, registrace, zápis do 

katalogu a povinné poplatky,  

• výroba a distribuce brožury „Profilový katalog české účasti“ a “Informačního 

letáku české účasti“ připravených na každý podpořený zahraniční veletrh, 

akci. Zajištění překladu tiskovin k dané zahraniční akci. 

                                                      
14 ZV pro MSP, jako součást participace na ZV. Letenka pro jednoho účastníka (jednatele, zaměstnance). Specifikováno 
v Příloze 3 Výzva - Vymezení způsobilých výdajů, Marketing – CzechTrade – výzva I. 



 

9 

 

Letenka je způsobilá pro konečného uživatele dotace, a to jako součást participace 

na způsobilých výdajích. Do participace lze uznat způsobilý výdaj na letenku pouze 

do max. výše 10 000 Kč. Specifické podmínky letenky: 

• Obousměrná letenka ekonomickou třídou pouze pro jednoho účastníka 

(jednatele, zaměstnance); 

• přílet/odlet do/z destinace konání veletrhů maximálně týden před/po konání 

veletrhu; 

• povoluje se pouze jednorázový nákup (pořízení letu tam i zpět); 

• datum nákupu letenky musí souviset s realizací veletrhu přes CzechTrade. 

Konečný uživatel dokládá: objednávku (informace o letu, potvrzení z emailu), fakturu 

(pokud je), výpis z účtu s úhradou, palubní lístky tam i zpět, informace o vztahu 

osoby k firmě (jednatel – výpis z justice, zaměstnanec – pracovní smlouva). Obecné 

informace o dokladování způsobilých výdajů jsou dále uvedeny v Pravidlech pro 

žadatele a příjemce – obecná část ve společných přílohách aktivit OP TAK. 

3.2 Nezpůsobilé výdaje 

• DPH, pokud je příjemce podpory plátcem DPH. 

• Náklady vzniklé před datem schválení projektu. 

• Výdaje uhrazené po stanoveném termínu ukončení projektu. 

3.3 Odvětvové vymezení 

Podporovány nejsou účasti, jejichž výstupy se přímo projeví v některém z odvětví 

uvedených v Příloze č. 2 Nepodporované kategorie CZ-NACE. 

4 Forma a výše podpory pro příjemce podpory 

Je poskytována podpora de minimis podle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 

dne 18. 12. 201315 během přechodného období, tj. max do 30. 6. 2024, po 

                                                      
15 Úřední věstník EU, L 352, 24. 12 .2013 



 

10 

 

přechodném období bude aplikováno Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. 

prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis16 ve formě zvýhodněných služeb max. do výše 120 000,- Kč bez 

DPH na jednu akci.  

Intenzita podpory  

• 70 %, při minimální participaci příjemce podpory 30 % 

Účastník se může prezentovat na více akcích v rámci projektu v souladu s platnými 

právními předpisy pro poskytování podpory v režimu de minimis, jejichž dodržování 

prokazuje účastník agentuře CzechTrade. 

Účastník nemůže podmiňovat svoji účast na akci účastí nebo neúčastí jiného 

účastníka. 

5 Specifikace podpory poskytované formou zvýhodněné služby 

Agentura CzechTrade bude příjemcům podpory poskytovat zvýhodněné služby na 

základě Smlouvy o poskytnutí zvýhodněné služby, a prostřednictvím vlastních 

administrativních kapacit; tam kde to není možné, prostřednictvím externích 

dodavatelů.  

Příjemce podpory nezískává od CT žádné peněžní prostředky, pouze služby nebo 

produkty za zvýhodněných podmínek. Příjemce podpory z hlediska procesu 

poskytnutí podpory poskytne CT zálohu na realizaci účasti na zahraničním veletrhu, 

výstavě, jiné zahraniční akci, nebo poukáže platbu zálohy úhradou na účet 

dodavatele, nebo uhradí náklady poskytnuté nad rámec výše podpory vypočtené pro 

jeho účast ve finálním vyúčtování akce, a tímto doloží svou participaci. Tím je 

zajištěna participace účastníka na financování poskytovaných zvýhodněných služeb 

poskytnuté Realizátorem na danou akci. 

                                                      
16 Úřední věstník EU, L, 15. 12. 2023, str. 1-12. 



 

11 

 

Na základě předpokládaného čerpání služeb a míry spolufinancování bude 

vypočtena výše podpory a minimální participace příjemce podpory, kterou příjemce 

(dle Smlouvy s CT) doloží agentuře CzechTrade za účelem prokázání své finanční 

participace. 

Výši podpory dle Smlouvy mezi CT a příjemcem zanese CT do Registru de minimis 

(po schválení vyúčtování příjemce/konečného uživatele dojde k úpravě částky dle 

skutečně poskytnuté výše podpory, na základě Dodatku ke smlouvě).  

Po skončení akce bude účastníkovi vystaven daňový doklad a dojde k vypořádání 

případných nákladů, které byly poskytnuty nad rámec stanovené max. výše podpory.  

CT zajistí skrze dodavatele daného veletrhu (veletržní správa, výhradní zástupce, 

případně jiný subjekt): 

o pronájem plochy pro společnou expozici (z toho max. 4 m2 náleží CT – KC 

CT, včetně podílu na zázemí a max. 8 m2 pro Centrální jednací sektor v 

rámci společné expozice) a pronájem plochy pro individuální expozice, 

o související technické zabezpečení, 

o registraci CT a ostatních účastníků na veletrhu, 

o registraci, povinné poplatky a zápis 1 zástupce účastníka (MSP) na další 

zahraniční akci (konference, sympozium, seminář aj.) nebo zapojení se do 

akcí typu „Innovation Awards“, „Trend Awards“, „Product Gallery“ apod., 

organizované v souvislosti s podporovaným veletrhem nebo výstavou, 

o povinné poplatky a zápis CT a ostatních účastníků do veletržního katalogu 

o realizaci KC CT a CJS  

o zpracování Profilového katalogu a Informačního letáku české účasti 

CT zajistí výše uvedené služby pro příjemce podpory, a to dle jejich požadavků a dle 

možností dané veletržní správy, nebo organizátora akce.  



 

12 

 

Příklady participace příjemce podpory na způsobilých výdajích (ve výši min. 30 %):  

− úhrada dodavateli (veletržní správa, organizátor) nebo CT za plochu, 

poplatky a související služby nad rámec výše podpory,  

− úhrada dodavateli za realizaci své expozice (společné nebo individuální), 

příp. realizaci kompletní expozice přímo od veletržní správy,  

− úhrada letenky (přesně dle podmínek specifikovaných v kap. 3.1 způsobilé 

výdaje), apod. 

Po poskytnutí služeb a konečném vyúčtování je provedeno celkové vyúčtování účasti 

na veletrhu.  

Po poskytnutí zvýhodněných služeb a konečném vyúčtování stanoví manažer akce 

konečnou výši podpory účastníka na daný veletrh. Maximální výše podpory v režimu 

de minimis v rámci projektu NOVUMM 2 je 120 000,00 Kč bez DPH (tj. 70 %) na 1 

účast. 

V rámci způsobilých výdajů příjemce podpory (uvedených v kapitole 3.1), je podpora 

ve formě zvýhodněné služby poskytována v režimu de minimis max. ve výši 70 % pro 

zahraniční výstavy a veletrhy, zahraniční akce, které se budou konat v EU i mimo 

EU. 

MSP může žádat o zvýhodněné služby CzechTrade opakovaně, za splnění 

podmínek hodnotícího procesu. 

6 Výběr příjemců podpory 

 

6.1 Požadované dokumenty 

Žadatel/příjemce podpory vyplní prostřednictvím dotačního portálu MPO AIS 

https://aisportal.mpo.cz/AISPortal/Default (odkaz na tento portál se nachází také na 

webu projektu: https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-

projekty-novumm-2-a-novumm2ket/novumm): 

https://aisportal.mpo.cz/AISPortal/Default
https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-novumm2ket/novumm
https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-novumm2ket/novumm


 

13 

 

• Přihlášku na veletrh v rámci projektu NOVUMM 2 – včetně povinných 

příloh: Prohlášení k velikosti podniku, Čestného prohlášení žadatele o 

podporu v režimu de minimis. Účetní závěrku za poslední dvě uzavřená účetní 

období17 a Úplný výpis z Evidence skutečných majitelů 

6.2 Výběrová kritéria 

Hodnotící a výběrová kritéria jsou Přílohou č. 1 tohoto dokumentu a jsou zveřejněna 

na webu projektu NOVUMM 2: https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-

%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-novumm2ket/novumm  

6.3 Způsob výběru účastníků 

Přihláška příjemce podpory bude vyhodnocena dle Přílohy č. 1 „Hodnotící a výběrová 

kritéria“, manažer aktivity a projektový manažer posoudí naplnění výběrových kritérií 

a doporučí nebo nedoporučí žadatele Řídícímu výboru projektu ke schválení. Po 

schválení ŘV dojde k uzavření Smlouvy o poskytnutí zvýhodněné služby.  

V prvním kole hodnocení je vyhodnocena formální správnost a přijatelnost 

přihlášky pomocí binárních kritérií ANO/NE. V této části je vyhodnoceno, zda je 

přihláška kompletní a zda je žadatel/příjemce podpory oprávněn se zúčastnit projektu 

NOVUMM 2. Pokud Přihláška získá v 1. kole alespoň jedno záporné hodnocení, 

bude žadatel vyzván k doplnění/vysvětlení, a to maximálně 2x, následně je přihláška 

z dalšího hodnocení vyřazena jako nepřijatelná, tzn. v hodnocení se již dále 

nepokračuje. 

Ve druhém kole hodnocení dle Výběrových kritérií je hodnocena připravenost 

žadatele k účasti na veletrhu, ekonomická situace žadatele, 

konkurenceschopnost vystavovaného produktu a přínos účasti žadatele na 

veletrhu.  

Bude hodnocen exportní potenciál či exportní zkušenost žadatele, dále je hodnocena 

zkušenost s prezentací v zahraniční (účast na veletrzích a výstavách, úspěšné 

                                                      
17 Pokyny jsou specifikovány v části 2 této Nabídky 

https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-novumm2ket/novumm
https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-novumm2ket/novumm


 

14 

 

obchody, navázání spolupráce) a nakonec je hodnocena konkurenceschopnost 

vystavovaného produktu a jeho soulad s oborovým zaměřením podporované akce. 

Dále bude posuzován přínos účasti na dané akci pro žadatele, zda je účast na 

podporované akci přínosem k podpoře marketingu produktu. 

Nakonec je kontrolováno, zda žadatel prokazatelně vykonává činnost (CZ-NACE 

není z nepodporovaných dle Přílohy č. 2 Nepodporované kategorie CZ-NACE), se 

kterou se na veletrhu prezentuje. 

Tyto informace uvede žadatel ve své přihlášce, případně jej vedoucí manažer 

projektu/manažer aktivity ověří na webových stránkách firmy, firemních katalozích či 

v relevantních databázích (OR, ARES aj.). Žádost o podporu bude doporučena ke 

schválení ŘV, pokud žadatel obdrží minimálně 6 bodů z 11. 

6.4 Účast v dalších programech podpory 

Na shodné – částečně či plně se překrývající – způsobilé výdaje podpořené 

z projektu nelze poskytnout jinou veřejnou podporu, tj. veřejnou podporu podle 

článku 107(1) Smlouvy o fungování Evropské unie, ani podporu v režimu de minimis 

podle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, resp. Nařízení 

Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis.18 

Podporu de minimis nelze kumulovat s veřejnou podporou na tatáž opatření 

rizikového financování, pokud by taková kumulace vedla k překročení nejvyšší 

příslušné intenzity podpory či výše podpory, která je pro specifické okolnosti každého 

případu stanovena v nařízení o blokové výjimce19 nebo v rozhodnutí Komise.   

 

                                                      
18 Úřední věstník EU, L, 15. 12. 2023, str. 1-12. 
19 Nařízení Komise (ES) č. 800/2008, ze dne 6. srpna 2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné se společným trhem; Nařízení Komise (ES) ze dne 17. června 2014, kterým se v 
souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem. 



 

15 

 

6.5 Přihláška k účasti na veletrhu v rámci projektu a způsob jejího 

předložení 

Přihláška k účasti na veletrhu v rámci projektu se podává prostřednictvím 

dotačního portálu MPO AIS https://aisportal.mpo.cz/AISPortal/Default nejpozději 3 

měsíce před konáním veletrhu, v ojedinělých případech po dohodě s projektovým 

manažerem v kratší lhůtě. Specifikace lhůt k přihlášení na jednotlivé akce bude 

uveřejněna na internetových stránkách poskytovatele.  

Odkaz na dotační portál MPO AIS se nachází také na webu projektu: 

https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-

novumm2ket/novumm 

Účastník může být následně vyzván k předložení dalších dokladů a materiálů 

souvisejících se jeho účastí na akci.  

7 Území dopadu 

Území České republiky, mimo NUTS 2 Praha  

Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti není pouze sídlo žadatele (příjemce 

podpory), nýbrž skutečné místo dopadu realizovaného projektu z hlediska jeho 

přínosu do příslušného regionu, proto se projektu mohou účastnit i MSP sídlící v 

NUTS 2 Praha, jejichž činnost je prokazatelně spojena s výrobou a službami 

realizovanými mimo region hl. města Prahy. 

8 Ostatní ustanovení 

Na poskytnutí podpory (zvýhodněné služby) není právní nárok. O konečné výši 

podpory rozhoduje poskytovatel podpory.  

Poskytovatel podpory si vyhrazuje právo příjem přihlášek pozastavit nebo předčasně 

ukončit. 

 

 

https://aisportal.mpo.cz/AISPortal/Default
https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-novumm2ket/novumm
https://www.czechtrade.cz/programy-eu/op-tak-%E2%80%93-projekty-novumm-2-a-novumm2ket/novumm


 

16 

 

Přílohy: 

č. 1 Výběrová kritéria 

č. 2 Nepodporované kategorie CZ-NACE 

Dále jsou pro Nabídku relevantní společné přílohy OP TAK: 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-

2027/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak--267118/  

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak--267118/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak--267118/

